张家港市第八届体育运动会
（老年组）健身球操比赛

秩
序
册

主办单位：张家港市人民政府

承办单位：张家港市文体广电和旅游局

经开区（杨舍镇）

协办单位：张家港市老年人体育协会

杨舍镇文化体育服务中心

比赛时间：2023年 9月 22日
比赛地点：张家港市全民健身活动基地二楼

1

张老体〔2023〕25号

各区镇、街道:

根据张家港市第八届体育运动会竞赛计划安排，9 月 22 日

将在张家港市张家港市全民健身活动基地举行市八运会（老年组）

健身球操比赛，现将比赛竞赛规程发给你们，望各参赛代表队按

照竞赛规程，积极组队参赛，争取在比赛中取得优异成绩。

附件：1.张家港市第八届体育运动会(老年组)健身球操

竞赛规程

2.张家港市第八届体育运动会(老年组)健身球操

比赛报名表

张家港市八运会（老年组）组委会

2023年 9月 10日

2

附件 1

张家港市第八届体育运动会（老年组）
健身球操竞赛规程

一、主办单位

张家港市人民政府

二、承办单位

张家港市文体广电和旅游局

经开区（杨舍镇）

三、协办单位:

张家港市老年人体育协会

经开区（杨舍镇）文体中心

四、比赛时间

2023年 9 月 22日（星期五 ）

五、比赛地点

张家港市全民健身活动基地二楼

六、参赛单位

各区镇、街道

七、比赛项目

健身球操团体赛：《中国朝前走》套路

八、参赛形式

以区镇、街道为单位组队参赛，本次比赛属团体比赛，不设

个人比赛

九、参赛要求

3

1.本次老年组比赛不设年龄段，不分男、女组，运动员必须

身体健康并签订责任书。

2.运动员年龄规定为男 60 周岁及以上、女 50 周岁及以上,

且年龄不得超过 75 周岁，身体健康。由组委会负责资格审查，

赛前统一审核参赛运动员身份证、健康证明和有关证件,不符合

规定者不能参加比赛。

3.各区镇、街道限报一支代表队参赛。

4.各参赛队可报领队 1人、教练 1人、运动员 8-18人，男女

不限，运动员只能参加一个队，不能跨队。领队和教练也可以由

运动员兼任。允许本市本籍运动员流动。

5.参赛队员必须正确填报身份证号码，外来人员可以参赛，

但必须持有暂住证。

十、比赛办法

1.执行国家体育总局最新审定的《健身球操竞赛规则》；

2.每队上场至少 8人，可男女混合组队，少 1人扣 1分，依

次类推。

3.要求各代表队服装统一。

4.比赛用音乐，由大会统一播放。

十一、录取名次和奖励办法

1.录取团体前八名，颁发奖状

2.评选“体育道德风尚奖”

十二、报名和报到

4

1.报名：各单位于 9 月 16 日前将报名表报至市老年人体育

协会办公室，联系人：徐苛，联系电话：18114583351，58221763，

邮箱：228293831@qq.com

2.报到：各代表队须于 9 月 22日上午到杨舍镇张家港市全

民健身活动基地二楼报到，报到时需提交自愿参赛责任书等相关

材料。

3.如遇恶劣天气或特殊情况，组委会可临时调整比赛时间

（请各参赛单位随时关注群内信息）。

十三、其它事项

1.交通和用餐自理

2.在比赛中，因个人身体及其它原因导致的人身伤害和财产损失，

除组委会提供的人身意外险范围外，其余均由参赛者个人承担。

3.所有参赛者必须签署《自愿参赛责任书》，报到时提交。

十四、本比赛规程解释权由大会组委会负责，未尽事宜，另

行通知。

mailto:2533350367@qq.com

5

附件 2

张家港市第八届体育运动会健身球操（老年组）比赛报名表

单位（盖章）：

领 队： 联系电话：

教 练 员： 联系电话：

姓 名 性别 工 作 单 位 身份证号码 备 注

6

组织委员会

名誉主任：梁 曦 张家港市人民政府副市长

主 任：周 颖 张家港市文体广电和旅游局局长

执行主任：钱 凯 张家港市文体广电和旅游局副局长

王文华 杨舍镇党委宣传（统战）委员

副 主 任：刘欣石 张家港市体育总会副主席兼秘书长

李 英 张家港市体育总会秘书长兼群体部部长

肖 敏 杨舍镇文化体育服中心主任

李照荣 张家港市老年体育大学党支部书记

陈亚碧 张家港市武术运动协会副会长兼秘书长

委 员：范 利 张家港市文体广旅局公服科副科长

方金海 张家港市老年体育大学副校长

匡玉山 张家港市老年体协党支部书记

唐菊芬 张家港市老年体协副秘书长

7

工作机构

办 公 室：李照荣 徐 苛

竞 赛 组：郭宝英 黄玉英

后 勤 组：唐菊芬 郭燕江

场 地 组：匡玉山 陆正华

新闻媒体：范 利 王振国

医务人员：徐 娟

仲裁委员会

刘欣石 李 英 李照荣

裁判组名单

裁 判 长：郭宝英

裁 判 员：陶 静 黄玉英 丁育梅 黄 敏

记 分 员：匡玉山

检 录 员: 唐菊芬

8

运动队名单

金港街道

领 队：王杏芬 教 练：刘秀芬

队 员：卢美琴 张凤娟 黄国琴 张凤华 王金娣 陈 平

曹惠英 陈惠芬 徐 芬 朱明芝 王素红 路彩芬

杨舍镇

领 队：周娉婷 教 练：陆秋萍

运动员：赵建英 钱盈玉 陈雪芬 许文英 周绿萍 龚凤娟

刘 华 曹婷珍 朱玉华 王 波 沈兰琴 方莉萍

锦丰镇悦来心悦舞蹈队

领 队：周素萍（兼） 教 练：陈德芬（兼）

运动员：周素萍 薛美芬 刘桂英 曹祥芬 陆 琴 王金霞

陆小红 何美玉 陈德芬 寇淑英 顾雪珍 陶建芬

王惠红 彭宗玉 陈惠琴 施玉月 周玉珍

大新镇

领 队：王玉英 教 练：王玉英

队 员：方美芬 陆巧珍 陆素珍 顾亚芬 夏兰娣 费友红

姚美娣 候秀娟 王满琴 秦惠凤 邵桂英 王玉兰

9

陈秋珍 朱金芬 李秀芬

德积街道队

领 队：罗云仙（兼） 教 练：陈官琴 （兼）

运动员：陈官琴 罗云仙 陈桂玉 姚秀萍 李素萍 陈玉芬

赵秀玉 张兰英 陈美芬 陈四妹 蒋美娣 韩长娣

吴网娣 孙秀娟

南丰镇风韵江南太极健身队

领 队：穆卫银 教 练：黄毓兰

运动员：潘秀玉

参赛人数统计表

序号 单位 领队 教练 运动员 小计

1 金港街道 1 1 12 14

2 杨舍镇 1 1 12 14

3 锦丰镇队 1（兼） 1（兼） 17 17

4 大新镇 1 1（兼） 15 16

5 德积街道队 1（兼） 1（兼） 14 14

6 南丰镇 1 1 8 10

合计: 4 3 78 85

10